
  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 1 z 15 

 

 

ZÁMĚR  
 

Stavební úpravy sportovišť v lokalitě města Litvínov 
 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 2 z 15 

Název projektu:  Stavební úpravy sportovišť v lokalitě města Litvínov 

Poloha objektů: Obec: Litvínov 

 Katastrální území: Horní Litvínov 

  

 Parcelní číslo: 2396/1 

 Výměra: 2 363 m2 

 Druh pozemku: ostatní plocha 

 Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 

 

 Parcelní číslo: 371/1 

 Výměra: 334 m2 

 Druh pozemku: zahrada 

 Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 

 

 Parcelní číslo: 373/1 

 Výměra: 1 784 m2 

 Druh pozemku: ostatní plocha 

 Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 

 

 Parcelní číslo: 641/14 

 Výměra: 16 365 m2 

 Druh pozemku: ostatní plocha 

 Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 

 

 Parcelní číslo: 680/2 

 Výměra: 7 438 m2 

 Druh pozemku: ostatní plocha 

 Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 3 z 15 

Záměrem je zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci sportovišť na území města Litvínov. 

V rámci akce se jedná zejména o rekonstrukci povrchu hřišť na víceúčelové hřiště s umělým povrchem 
se zachováním stávajícího rozsahu sportovních ploch. Všechny nabízené typy sportovních povrchů pro 
multifunkční hřiště musí splňovat národní a mezinárodní standardy. Navržený povrch musí být snadný 
na údržbu a opravu a odolný proti povětrnostním vlivům a UV záření. 

Dále se jedná o doplnění (výměnu) sportovních prvků a městského mobiliáře. Například rekreačními 
brankami na malou kopanou s basketbalovými koši (streetball), tenisovými a volejbalovými sloupky na 
připevnění sítí, cvičebními stanicemi pro seniory, ochrannými sítěmi atp. Hřiště by měli umožňovat hru 
volejbalu, nohejbalu, basketbalu, neparametrového tenisu a neparametrové malé kopané. 

U některých hřišť požadujeme i vybudování dětských hřišť s hracími prvky, či jejich obnovou. 

Kromě toho požadujeme vyhodnocení doplnění okolí sportovišť lavičkami případně piknikovými 
sestavami a odpadkovými koši v jednotném typu. 

Vše nejlépe ve verzi ANTIVANDAL! 

V rámci zhotovení PD požadujeme zaměření sportoviště, aby nedošlo při rekonstrukci ke střetu s 
inženýrskými sítěmi. Z tohoto důvodu je i nutno vyšetřit vedení inženýrských sítí v těchto lokalitách. 

 

Cenová nabídka bude rozdělena na položky dle stavebních objektů: 

SO 1 - Sportoviště U Zámeckého parku - za garážemi 

SO 2 - Sportoviště U Zámeckého parku - u úřadu práce 

SO 3 - Sportoviště v parku u Pilařského rybníka 

SO 4 - Sportoviště v Janáčkově ulici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 4 z 15 

SO 1 - Sportoviště U Zámeckého parku - za garážemi 

Návrh na rekonstrukci sportoviště na parcele č. 2396/1. 

Stávající stav: Hřiště se nachází v parku z jedné strany mezi výstavbou garáží (cca 10m) a z druhé 
strany mezi bytovou výstavbou (cca 30m). Současné hřiště je z asfaltového povrchu, místy prorůstající 
travou, se zabudovanými dvěma brankami. Ze strany hřiště jsou umístěny dvě lavičky. 

Požadovaný stav: Navrhnout a zpracovat projektovou dokumentaci na revitalizaci uvedeného 
sportoviště. 

Konkrétně se jedná se o rekonstrukci povrchu asfaltového hřiště na víceúčelové hřiště, výměnu 
sportovních prvků a doplnění městského mobiliáře. 

Například rekreačními brankami na malou kopanou s basketbalovými koši (streetball), volejbalovými 
(tenisovými) sloupky na připevnění sítě. Hřiště by mělo umožňovat hru např. volejbalu, nohejbalu, 
basketbalu (streetballu) a neparametrové malé kopané. 

Nutno zvážit doplnění lavičkami případně piknikovými sestavami a odpadkovými koši. 

Vše nejlépe ve verzi ANTIVANDAL! 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 5 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 6 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 7 z 15 

SO 2 - Sportoviště U Zámeckého parku - u Úřadu práce 

Návrh na rekonstrukci sportoviště na parcelách č. 371/1 a 373/1. 

Stávající stav: Hřiště se nachází v lokalitě s bytovou a administrativní výstavbou. Na hřiště navazuje na 
p.p. č. 371/1 stávající hrací kout s dětskými prvky. Současné hřiště je z porézního povrchu (beton?), 
místy prorůstající travou, bez sportovních prvků. Hřiště je oploceno drátěným pletivem. Na stranách 
hřiště jsou umístěny dvě lavičky (z toho jedna za oplocením hřiště).  

Požadovaný stav: Navrhnout a zpracovat projektovou dokumentaci na revitalizaci uvedeného sportoviště 
a dětského koutku. 

Konkrétně se jedná se o rekonstrukci povrchu hřiště na víceúčelové hřiště, návrh sportovních prvků a 
doplnění městského mobiliáře. 

Například rekreačními brankami na malou kopanou s basketbalovými koši (streetball), volejbalovými 
sloupky na připevnění sítě (sloupky možno integrovat do oplocení). Hřiště by mělo umožňovat hru např. 
volejbalu, nohejbalu, basketbalu (streetballu) a neparametrové malé kopané. 

Dále je požadována výměna stávajícího oplocení hřiště do výšky min. 4m se zachováním přístupnosti, 
vše s ochranou proti povětrnostním vlivům (vhodná je i strojově vyráběná ochranná síť s ocelovou 
vložkou, která je bezpečná proti rozříznutí, vykazující vysokou ochranu proti hluku a vandalismu). 

V návaznosti na sportovní hřiště navrhnout na parcele č. 371/1 dětské hřiště s umělým povrchem a 
hracími prvky. 

U stávajícího dětského hřiště navrhnout výměnu stávajících herních prvků, v rámci revitalizace prostoru 
herního koutku, za moderní prvky kde jsou nosné části vyrobené z kovu, doplněné prvky z plastu s 
ohledem na dlouhou životnost a odolnost proti vandalismu 

Nutno zvážit doplnění lavičkami případně piknikovými sestavami a odpadkovými koši. 

Vše nejlépe ve verzi ANTIVANDAL! 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 8 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 9 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 10 z 15 

SO 3 - Sportoviště v parku u Pilařského rybníka 

Návrh na rekonstrukci sportoviště na části parcely č. 641/14. 

Stávající stav: Hřiště se nachází v parku u Pilařského rybníku. Současné hřiště je z asfaltového povrchu, 
místy prorůstající travou. Ze strany hřiště jsou umístěny dva sloupky na tenis či nohejbal. V blízkosti 
hřiště vede vyasfaltovaná stezka s lavičkami orientovanými pohledem na hřiště. 

Požadovaný stav: Navrhnout a zpracovat projektovou dokumentaci na revitalizaci uvedeného 
sportoviště. 

Konkrétně se jedná se o rekonstrukci povrchu asfaltového hřiště na víceúčelové hřiště, výměnu 
sportovních prvků a doplnění městského mobiliáře. 

Například rekreačními brankami na malou kopanou s basketbalovými koši (streetball), volejbalovými 
sloupky na připevnění sítě. Hřiště by mělo umožňovat hru např. volejbalu, nohejbalu, basketbalu 
(streetballu), tenisu a neparametrové malé kopané. 

V čelech a částečně i z boků hřiště navrhnout ochranné sítě se sloupky do výšky min. 4m, vše s 
ochranou proti povětrnostním vlivům (vhodná je i strojově vyráběná ochranná síť s ocelovou vložkou, 
která je bezpečná proti rozříznutí, vykazující vysokou ochranu proti hluku a vandalismu). 

V okolí hřiště navrhnout "workoutové" sestavy pro seniory. 

Nutno zvážit doplnění lavičkami případně piknikovými sestavami a odpadkovými koši. 

Vše nejlépe ve verzi ANTIVANDAL! 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 11 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 12 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 13 z 15 

SO 4 - Sportoviště v Janáčkově ulici 

Návrh na rekonstrukci sportoviště na části parcely č. 680/2. 

Stávající stav: Hřiště se nachází v domovní zástavbě mezi ulicemi Podkrušnohorská a Janáčkova. 
Současné hřiště je z asfaltového povrchu, místy prorůstající travou. Na stranách hřiště jsou umístěny 
dva sloupky na tenis či nohejbal. Ze strany hřiště, v travnatém porostu, je umístěn betonový stůl pro 
stolní tenis. V severním rohu hřiště se nachází kanálová šachta. 

Požadovaný stav: Navrhnout a zpracovat projektovou dokumentaci na revitalizaci uvedeného 
sportoviště. 

Konkrétně se jedná se o rekonstrukci povrchu asfaltového hřiště na víceúčelové hřiště, výměnu 
sportovních prvků a doplnění městského mobiliáře. 

Například rekreačními brankami na malou kopanou s basketbalovými koši (streetball), volejbalovými 
sloupky na připevnění sítě. Hřiště by mělo umožňovat hru např. volejbalu, nohejbalu, basketbalu 
(streetballu), tenisu a neparametrové malé kopané. 

V rámci rekonstrukce dojde i k odstranění betonového stolu na stolní tenis a k úpravě západního 
travnatého pásu na dětské hřiště s hracími prvky. 

Dále je požadována výměna stávajícího oplocení hřiště do výšky min. 4m se zachováním přístupnosti, 
vše s ochranou proti povětrnostním vlivům (vhodná je i strojově vyráběná ochranná síť s ocelovou 
vložkou, která je bezpečná proti rozříznutí, vykazující vysokou ochranu proti hluku a vandalismu). Z 
tohoto důvodu bude nutná i oprava severní a východní kamenné zdi podél hřiště. 

Nutno zvážit doplnění lavičkami případně piknikovými sestavami a odpadkovými koši. 

Vše nejlépe ve verzi ANTIVANDAL! 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 14 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

Stránka 15 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 


